
č. j. ASIST/761/2022 1/7

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

12. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konaná dne 13. 6. 2022 od 16:03 v kanceláři
starosty města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Ing. Pavel Girgle, Iveta Orolínová, Radek Pelc, Jan Sýkora, Ing. Jaroslav Verner, Mgr.
Květuše Vernerová
Omluveni: MUDr. Martin Zelený
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristina Loukotková

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řízení rizik
4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o kontrolní činnosti

C) RaMM - Investiční záležitosti
5. Výběrové řízení na VZMR Bělá pod Bezdězem - Tyršova 385, rekonstrukce střešního pláště
6. Výběr dodavatele - VZMR rekonstrukce střešního pláště na objektu čp. 363 v ul. Jateční, Bělá pod
Bezdězem

D) RaMM - Majetkové záležitosti
7. Pořadatel veteránské akce JB Praha s.r.o. žádá o průjezd obcí Bezdědice
8. Výstavba optické sítě - METRONET s.r.o.
9. Žádost o krátkodobou výpůjčku areálu koupaliště - plážová házená
10. Schválení žádosti o pronájem nebytového prostoru v Mělnické ulici č.p. 273 - MVDr. Śmigiel

E) Správa bytů
11. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxxxxxxxxx
12. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
13. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxx
14. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxxxxxxx
15. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxxxxx
16. Výměna bytu - xxxxxxxxxxxxxxxx
17. Přechod nájemní smlouvy - byt č. 22, Husova 485, Bělá p.B.

F) Odbor výstavby a životního prostředí
18. Žádost Jiřího Vaňka - parkování Na Šancích



č. j. ASIST/761/2022 2/7

G) Správní odbor
19. Přidělení bytové jednotky č. 12 v DPS + revokace usnesení

H) Školství - ZŠ, MŠ
20. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Rozpočet na rok 2022 – úprava –
rozpočtové opatření č. 1
21. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za rok 2022 –
2. Q. (žádost 2. Q./02)
22. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za rok 2022 –
2. Q. (žádost 2. Q./03)

I) Technické služby
23. Cenová kalkulace hřbitov Bělá pod Bezdězem a Bezdědice

J) Různé
24. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 18.05.2022

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

usnesení č. 248/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje program jednání rady města dne 13. 06. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řízení rizik

usnesení č. 249/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řízení rizik uzavřené mezi
Městem Bělá pod Bezdězem a Dataxou s.r.o., zastoupenou ing. Karlem Ondráškem, IČO 25865498 v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o kontrolní činnosti

usnesení č. 250/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o kontrolní činnosti uzavřené
mezi Městem Bělá pod Bezdězem a ing. Karlem Ondráškem, daňovým poradcem e.č. 1662, Ožu MěÚ
Šumperk v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/761/2022 3/7

C) RaMM - Investiční záležitosti

5. Výběrové řízení na VZMR Bělá pod Bezdězem - Tyršova 385, rekonstrukce střešního
pláště

 

O tomto usnesení nebylo hlasováno, bod byl informativní.

6. Výběr dodavatele - VZMR rekonstrukce střešního pláště na objektu čp. 363 v ul.
Jateční, Bělá pod Bezdězem

 

O tomto usnesení nebylo hlasováno, bod byl informativní.

D) RaMM - Majetkové záležitosti

7. Pořadatel veteránské akce JB Praha s.r.o. žádá o průjezd obcí Bezdědice

usnesení č. 251/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s pořádáním akce  ŠKODA CLASSIC TOUR 2022 pořádané
společností JB Praha s.r.o.,  dne 3. září 2022 v době od 9:30 do 12:30 hodin, při níž dojde k průjezdu
cca 160 ks veteránských vozidel obcí Bezdědice a zároveň zde proběhne test v jízdě přesnosti.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

8. Výstavba optické sítě - METRONET s.r.o.

usnesení č. 252/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje výstavbu optické sítě v ulicích Tréglova, Družební, Krátká,
Jiráskova, Křížová, Purkyňova, Za Vodojemem, Smetanova, Postřihačská, Zámek, Zámecká a
Mladoboleslavská a zároveň souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrské sítě v přeloženém znění, za jednorázovou úhradu 80 000 Kč za zřízení služebnosti
inženýrské sítě.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

9. Žádost o krátkodobou výpůjčku areálu koupaliště - plážová házená

usnesení č. 253/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje krátkodobou výpůjčku areálu koupaliště pro pořádání 16.
ročníku turnaje v plážové házené v termínu od 02.07.2022 do 03.07.2022 panu xxxxxxxxxxxxxxx, U
výtopny 409/8, 410 02 Lovosice v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/761/2022 4/7

10. Schválení žádosti o pronájem nebytového prostoru v Mělnické ulici č.p. 273 - MVDr.
Śmigiel

usnesení č. 254/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o
výměře 71,1 m² v Mělnické ulici čp. 273, 294 21 Bělá pod Bezdězem od 01.08.2022 s MVDr. Petrou
Śmigiel, IČO: 70556334, Bezděčínská 277, 293 01 Mladá Boleslavza za smluvní cenu 36.628, -
Kč/rok s inflační doložkou na dobu neurčitou v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Správa bytů

11. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 255/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, ve 2. podlaží
domu čp. 776, ulice Lidová, Bělá pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx na tři roky, tj. do
31.07.2025.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 256/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 13, ve 3. podlaží
domu čp. 485, ulice Husova, Bělá pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxxx na tři roky, tj. do 31.07.2025.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

13. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxx

usnesení č. 257/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na  byt č. 5, v 1. podlaží
domu čp. 485, ulice Husova, Bělá pod Bezdězem panu xxxxxxxxxxxxxxxx na dobu neurčitou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 258/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, v 1. podlaží
domu čp. 778, ulice Lidová, Bělá pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxxxx na tří roky, tj. do 30.06.2025.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/761/2022 5/7

15. Prodloužení nájemní smlouvy - xxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 259/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, v 1. podlaží
domu čp. 485, ulice Husova, Bělá pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxx na tři roky, tj. do 30.06.2025.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

16. Výměna bytu - xxxxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 260/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje vyměnit byt č. 4, čp. 43, ulice Tyršova po zesnulé
xxxxxxxxxxxxx za byt č. 2, čp. 43, ulice Tyršova, Bělá pod Bezdězem dceři xxxxxxxxxxxxxxxx a
vystavit novou nájemní smlouvu od 1.7.2022 na dva roky, tj. do 30.06.2024.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

17. Přechod nájemní smlouvy - byt č. 22, Husova 485, Bělá p.B.

usnesení č. 261/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje přechod nájemní smlouvy na byt č. 22, ve 4. podlaží domu
čp. 485, ulice Husova, Bělá pod Bezdězem po panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na paní xxxxxxxxxxxxxxxxx,
která s ním v bytě celou dobu žila. NS bude vystavena od 01.07.2022 na dva roky, tj. do 30.06.2024.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Odbor výstavby a životního prostředí

18. Žádost Jiřího Vaňka - parkování Na Šancích

usnesení č. 262/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem nesouhlasí v návaznosti na platnou legislativu s občasným parkování
na silniční vegetaci, na pozemku p.č. 289/1 v k.ú. Bělá pod Bezdězem - ulice Na Šancích, na základě
žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

G) Správní odbor

19. Přidělení bytové jednotky č. 12 v DPS + revokace usnesení

usnesení č. 263/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem revokuje usnesení č. 190/2022 ze dne 2.5.2022 a zároveň schvaluje
přidělení bytové jednotky v Domě s pečovatelskou službou, Tyršova 385, Bělá pod Bezdězem paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Bytová jednotka se přiděluje od
1.7.2022 na dobu neurčitou za nájemné dle aktuálně platné cenové mapy nájemného.



č. j. ASIST/761/2022 6/7

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Školství - ZŠ, MŠ

20. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Rozpočet na rok 2022 –
úprava – rozpočtové opatření č. 1

usnesení č. 264/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, schvaluje úpravu rozpočtu dle Rozpočtového opatření č. 1 Základní školy Bělá pod
Bezdězem, příspěvkové organizace za rok 2022 dle předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

21. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za
rok 2022 – 2. Q. (žádost 2. Q./02)

usnesení č. 265/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění, schvaluje přijetí účelově určených darů za druhé čtvrtletí roku 2022 v příspěvkové organizaci
Základní škola Bělá pod Bezdězem v hodnotě 25 000,00 Kč.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

22. Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za
rok 2022 – 2. Q. (žádost 2. Q./03)

usnesení č. 266/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění, schvaluje přijetí účelově určených darů za druhé čtvrtletí roku 2022 v příspěvkové organizaci
Základní škola Bělá pod Bezdězem v hodnotě 120 400,00 Kč.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

I) Technické služby

23. Cenová kalkulace hřbitov Bělá pod Bezdězem a Bezdědice

usnesení č. 267/2022

Rada města Bělá pod Bezdězem projednala předloženou cenovou kalkulaci nájmů a služeb na
hřbitovech a na jejím základě schvaluje Ceník hrobových míst a služeb na pohřebišti v Bělé pod
Bezdězem a v Bezdědicích 2022/2023 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/761/2022 7/7

J) Různé

24. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 18.05.2022

usnesení č. 268/2022

Rada Města Bělá pod Bezdězem dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, bere na
vědomí zápis z Kulturní komise ze dne 18. 05. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Diskuze:
J. Sýkora - informoval radní města o termínu konání letního kina, které se uskuteční 10. a 11. 08.
2022 v bělském parku
Mgr. K. Vernerová - podala informace o zápisu ukrajinských dětí do ZŠ Bělá pod Bezdězem, který se
ukutečnilo 08. 06. 2022
Ing. P. Girgle - jak bylo avizováno na předchozí radě města, dnešním dnem bylo podáno trestní
oznámení na pana starostu Ing. Vernera
Ing. J. Vltavská - v případě příznivého počasí bude zahájena dílčí oprava sportoviště Za Vodojemem
RM - diskutovala k I. etapě projektu zdravotní středisko
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 17:03 hodin

 

V Bělé pod Bezdězem dne 17. 6. 2022

 

....................................................
Ing. Jaroslav Verner

starosta města

....................................................
Jan Sýkora

místostarosta města

 


